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Temat: Napoleon Bonaparte tworzy nowy ład w Europie. 

 

Napoleon Bonaparte- wielka postać w dziejach świata, człowiek, który dzięki swojemu 

talentowi wpisał się w historię nie tylko Francji, ale także i Europy. 

Mam nadzieję, że obejrzeliście krótki film o epoce napoleońskiej zamieszczony przy 

poprzednim temacie, epoce która trwała kilkanaście lat, a wprowadziła olbrzymie zmiany na 

mapie Europy. Przestał istnieć dotychczasowy porządek, klęski Austrii, Rosji, Prus, 

powstanie nowych organizmów państwowych, w tym Księstwa Warszawskiego. 

Można postawić pytanie – Jak to możliwe?                                                                      

Francja, która nie tak dawno zmagała się z rewolucją, była osłabiona wewnętrznie, 

prowadziła wojny z sąsiadami, zaczęła dyktować warunki Europie.  

Każdy z Was prześledził karierę polityczną Napoleona Bonaparte, w jaki sposób zdobył 

władzę, jak podporządkował sobie państwo i wreszcie, w jaki sposób prowadził zwycięskie 

bitwy z przeciwnikami Francji. 

generał, dyktator, konsul, pierwszy konsul, cesarz Francuzów  – to tytuły Napoleona,  

każdy z nich poszerzał jego władzę. 

W roku 1804 Napoleon przyjął tytuł cesarza Francuzów.                                                        

Na str. 205 w podręczniku jest tekst źródłowy dotyczący tego wydarzenia, przeczytaj, a 

następnie udziel odpowiedzi  na pytanie 1 zamieszczone pod tekstem. (odpowiedź na to 

pytanie wyślij na mój adres e-mail) 

Napoleon w roku koronacji wprowadził we Francji Kodeks cywilny (fragment kodeksu na str. 

206 w podręczniku), zwróć uwagę jakie sprawy zostały tam poruszone, czy mają one 

znaczenie dla przeciętnego człowieka. 

Nie wzrosłaby potęga Francji  w Europie bez  ważnych zwycięstw: 

1805 – bitwa pod Austerlitz (zwana bitwą trzech cesarzy), pokonanie Austrii i Rosji 

1806 – bitwa pod Jeną i Auerstedt, pokonanie Prus 

1807 – bitwa pod Frydlandem , pokonanie Rosji 

Wydarzenia te doprowadziły do zmiany granic i wpływów w Europie, zwróć uwagę na mapę 

zamieszczoną w podręczniku na str. 208   i odszukaj tereny podporządkowane Francji. 

 

Odpowiedź na pytanie dotyczące koronacji Napoleona odeślij do dnia 3 czerwca 2020 



 


